UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistole tres// beatissimi Pauli ap[osto]li

Paulus <Apostel, Heiliger>

Monasterii, 1519

VD16 B 5119

Ca. i.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71283)

si erat a pseudo ap[osto]lis. Nec ad hos accessit ipse ap[osto]lus sed et
bos p[er] ep[iscop]am corrigit. Audierat em[im] v[er]bū ab Arcippo. qui
et ministeriū i[st]os accepit Ergo ap[osto]lus tā ligat[us] scribit de ab
Epheso p[er] Tycheū diaconē et Onesimū scolycum.

Explicit Argumentum.

Incipit epla Pauli ad Colossenses. Ca. 1.

Dulus apostolus Iesu Christi per voluntatem dei
et Timothei frater. his qui sunt Colossis sanctis
et fidelibus fratribus in Christo Iesu. Gratia vo-
bia et pax a deo patre nostro. Gratias agimus deo patri do-
mini nostri Iesu Christi p[ro] vobis orantes audientes fidei
v[est]ram in Christo Iesu et dilectiones quā habetis in sanctos
omnes p[ro]pter spem que reposita est vobis in caelis: quā au-
didistis in verbo veritatis euāgelij quod peruenit ad vos
sicut et in vniuerso mūdo est et fructificat et crescit sicut in
vobis et ea de qua audistis et cognouistis gratiā dei in
veritate sicut didicistis ab Epaphrasa charissimo conseruo
nostro qui est fidelis p[ro] vobis minister Christi Iesu Qui
etiam manifestauit nobis dilectionem v[est]ram in spiritu
Ideo et nos ex quā die audimus. nō cessamus p[ro] vobis oran-
tes et postulantes: vt impleamini agnitiōe voluntatis eius in
omni sapientia et intellectu spiritali: vt abuletis digne deo per
omnia placētes in omni tempore bono fructificantes et crescēt es in sci-
entia dei in omni potestate et fortitudine et potentia claritate eius. in om-
ni patientia et longanimitate. cum gaudio grās agētes deo et
p[ro]pter quod dignos nos fecit in parte sortis secretorum illum Qui er-
puit nos de potestate tenebrarum. et trāstulit in regnū filij dilectionis
in quo habem[us] redēptionē et remissionem peccatorum. Qui est

scribens paulus ad
colossenses qui p[ro]p[ter]
vobis sunt populi in
vobis a se in te ga
latia et cyrena p[ro]p[ter]
pauca et v[er]ba
sancti salutem Qui
salu[m] iugit gratiam
ratione et sua
est appert dilectio
et solitudine orandi
et p[ro]p[ter] Epaphrasa
apopoli et v[er]ba
qua paulo ad vobis
sancti missi armis
salut illis h[ab]ent
Et paulus p[ro]m curat
de populo in spi
ritu sancto in vobis
deo rogantibus volunta
te diuina et sapientia
et velle sua p[ro]p[ter]
dignitate amantem
ad et p[ro]p[ter] dei su
de op[er]ibus suis fructi
fuerit in rogatione
de: su o[mn]i potestate
posse secundum diuina
glorie potentia: qui
posse in fide: in
gaudio: in omni parte
sua et longanimitate
In spem gaudeat:
Et in deo et
in vobis in vobis
agere deo p[ro]p[ter] quod
de p[ro]p[ter] in vobis
de p[ro]p[ter] a vobis ad
de p[ro]p[ter] in vobis
de p[ro]p[ter] in vobis

primi panti or creatura in quod it p quid creatura sunt oia qd sunt in mundo
quod it dicit omni fidelium qui autem oibz vobis scripsit dicitur in oibz primis
in scriptis

Imago dei visibilis primogenitus ois creature qm in ipso p
ta sunt vniuersa i celis z i terra visibilia z invisibilia Stae
throni siue dominationes siue principatus siue potestates
oia p s'm z i ipso creatura sunt. Et ipse est an oes. z oia in ip
so stant Et ipse caput corporis ecclesie qd est pncipiu primogeni
tus ex mortuis. vt sit in oibz ipse p matu tenes Quid i ipso
placuit oes plenitudinē inhabitare. z p eū recōciliari ois
in ipm pacificās per sanguinē crucis ei⁹. siue q in terris si
ne q in celis sunt. Et vos cū essetis aliqui alienati z intmi
ci sensu in opibus malis. nūc at recōciliati i corpe carnis ei⁹
p mortē exhibere vos sctōs z immaculatos z irreprehens
biles corā ipso. si tñ permanetis in fide fūdati z stabiles z
immobiles a spe euāgelij qd audistis. qd p dicatū ē in vni
uersa creatura. que sub celo est. c⁹ factus sum ego Paulus
minister. qui nūc gaudeo in passionib⁹ p vobis. z ad impleo
ea q desunt passionū Chri in carne mea p corpore ei⁹ qd
est ecclesia Qui factus sum ego mīster f'm dispensariōem dei
que data est mihi i vobis. vt impleā p bñ dei mysteriū qd
absconditū fuit a seculis z generationib⁹. nūc at manifestū
est scrius ei⁹. qd voluit de⁹ notas facere diuitias glie sa
cramenti huius in gentib⁹. qd est Chri in vobis spes glo
rie. que nos anūciam⁹ corripētes omnes homines z do
centes in omni sapētia vt exhibeam⁹ omnes bonoz pfectū
in Chri Ihu. in quo laboro certando scdm operatiōem
ei⁹. quā operat in me in virtute.

*Sic dicitur ad corinthios
ut deo gratias agamus
quia p filium dei vniuersa
creatura deo sunt et
in ipso habitant facta
sunt qui pmissi
sunt in corpore et
sunt in terra et
sunt in celo et
sunt in omni creatura
sub celo est
factus sum ego Paulus
minister. qui nūc gaudeo
in passionibus pro vobis
et adimpleo ea que
desunt passionum Christi
in carne mea pro corpore
eius quod est ecclesia
qui factus sum ego
minister dispensationem
dei que data est mihi
in vobis ut impleam
propheta dei mysterium
quod absconditum fuit
a seculis et generationibus
nunc autem manifestum
est scripturis eius quod
voluit deus notas facere
diuitias glorie sacramenti
huius in gentibus quod
est Christus in vobis spes
glorie que nos annunciamus
corripentes omnes homines
et docentes in omni sapientia
ut exhibeamus omnium
bonorum perfectum in
Christo Iesu in quo laboro
certando secundum operationem
eius quam operatur in me
in virtute.*

*Primum a populo nihil
laborem sustulit
Deo restantia sustulit
Primum est in operibus
populi dimissis magis
noyere suo essentia
et ab eo illis ministerium
et laodiceis qui
legissent etiam et volentes
villagium et hanc
et sumptu*

Uolo em̄ vos scire quē sollicitudinē habeam p vos
bis z p his q sunt Laodiceis: z quē non videat
faciē meā in carne: vt solēt corda ipoz. instructi

C. La. ij.
apost. salutem vobis